DATA: 05/11/2018
SISPLO46 A110000
MOEDA: REAL
REF: Preço Local

BDI COM DESONERAÇÃO
Serviço

A) Despesas Indiretas e Lucro 9,53%
1. Administração Central - AC 2,52%
2. Garantia + Seguro (G+S) 0,34%
3. Risco - R 0,18%
5. Despesas Financeiras - DF 0,32%
6. Lucro - L 6,17%

B) Tributos - I 13,15%
7. ISSQN (do local da Obra) 5,00%
8. PIS/PASEP 0,65%
9. CONFINS 3,00%

10. Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta 4,50%
C) Valor Final do BDI (Após aplicação da fórmula) 26,36

1 +    AC + S + R + G        X       1 + DF         X        1 +   L
BDI =                    - 1    =  26,36 %

1 - I

SERVPRED SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL LTDA
CONTRATANTE -COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA
Projeto - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018
Unidade - UNINORTE
Obra - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMERCIAIS DE SUPRESSÃO E LIGAÇÕES PREDIAIS